
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.229  89Quinta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios, material de limpeza e higienização, copa e cozinha, para atender 
as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia/
Pa. Abertura no dia 05/01/2023 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos 
endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.flores-
tadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, 
das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Moreira de Sou-
za - Pregoeiro.

Protocolo: 890463

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/12/2022 a 31/10/2023, ao contrato 
nº 20210077, oriundo da Inexigibilidade nº 6/2021-006-PMGP. 3º termo adi-
tivo de prazo de 01/11/2022 a 31/03/2023, ao contrato nº 20210283, oriun-
do da Inexigibilidade nº 6/2021-009-PMGP.  Francisco David Leite Rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 890464

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação de Igarapé-Miri/PA, resolve HO-
MOLOGAR os atos de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do 
processo licitatório: Pregão Eletrônico SRP Nº 026/2022. Objeto: Aquisição 
de móveis escolares, como mesa, armário e quadro branco para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-Miri. Em fa-
vor das empresas: J. R. SANTOS NONATO, CNPJ N° 26.561.515/0001-54; 
SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, 
CNPJ N° 34.390.049/0001-10; UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME, CNPJ N° 
21.041.143/0001-11; Y. C. CORREA, CNPJ N° 20.086.477/0001-49.
Data da Homologação: 20/12/2022.

Janílson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal de educação

Protocolo: 890465

,

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 091/2020-TP/
PMLA. Tomada de Preços nº 002/2020 PMLA-TP. Partes: Prefeitura Muni-
cipal de Limoeiro do Ajuru e Roma Construções e Serviços Eireli, CNPJ nº 
10.969.317/0001-94. Objeto do Termo: O presente 2º Termo Aditivo é a 
prorrogação do prazo do contrato nº 091/2020-TP. Vigência: 25/04/2022 a 
25/04/2023. Data da Assinatura: 25/04/2022. Fiscal do 2º Termo Aditivo: 
Robson Bacha Figueiredo, CPF nº 823.026.502-04. 
Ordenador de despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 1104001/2022-
FMS. Processo de Adesão de ARP (Carona) nº 002/2022 PMLA. Partes: Fundo 
Municipal de Saúde e J N de Araújo Junior, CNPJ nº 32.277.143/0001-31. 
Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a prorroga-
ção da vigência do contrato nº 1104001/2020-SMS. Vigência: 11/10/2022 a 
30/12/2022. Data da Assinatura: 11/10/2022. Fiscal do 1º Termo Aditivo: Re-
gina Célia Carneiro Pimentel, CPF nº 745.848.632-53 e Leiliane Vulcão Souza, 
CPF nº 783.927.722-53. Ordenador de despesa: Edson Farias Marques- 
Secretário de Saúde.

Protocolo: 890466

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

QUARTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 286/2018-FMS/PMM. 

Processo Administrativo n° 21.837/2018-FMS/PMM, Dispensa de Lici-
tação n° 047/2018-FMS/PMM, Objeto do contrato original: A locação de imó-
vel urbano, para fins não residenciais, a disposição da Secretaria Municipal de 
Saúde, onde funcionará a Divisão de Patrimônio desta secretaria no município 
de Marabá-PA, localizado na Folha 31, Quadra 09, Lote 07, Bairro Nova Ma-
rabá. LOCADORA: MARQUES E OLIVEIRA LTDA, com o Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica n° 83.663.682/0001-40. Objeto do termo aditivo: O presen-
te termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato original Nº 
286/2018-FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente a partir do 
dia 25/12/2022 até 25/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO 
DE 2022. Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde In-
terina de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 890467

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-SEMED 
Objeto: Contratações de Empresa do Ramo Para Aquisição de Material de Expe-
diente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - Semed 
e seus Departamentos.”Disponibilidade do Edital 22/12/2022 no endereço www.mo-
juidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da entre-
ga de propostas: 22/12/2022. Abertura das propostas: 04/01/2022as 9h30min 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima dos Santos - Prego-
eiro Municipal/Decreto 004/2022.

Protocolo: 890468

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PORTARIA Nº 360/2022 GAB/PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições e em cumprimento às disposições estabelecidas 
pela lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
RESOLVE: Nomear o servidor Jean Azevedo Randel, Eng. Civil CREA/PA nº 
1515305490, CPF nº 010.891.922-66, para desempenho de função de fiscal 
de Obra e   Contrato, referente a Construção e Restauração da Orla do Rio 
Mocajatuba, no Município de Muaná, neste Estado, Conforme o Convênio nº 
251/2022/SEDOP, neste estado”. Gabinete do Prefeito.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná-PA

Protocolo: 890469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2022-PMO 
Considerando o Parecer Jurídico datado em 24/11/2022, reconheço e ratifico 
o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 015/2022 - PMO PA, com fulcro 
no Art. 25, da Lei Federal 8.666/93, objetivando a Contratação do “DJ Rafael 
Absoluto”, para apresentação artística(show), como parte da comemoração 
da programação cultural do REVEILLON/2022, a ser realizado no dia 01 de 
janeiro de 2023, no complexo cultural e turístico, concha acústica, na cidade 
de Ourém/Pa. Data da assinatura do Termo de Ratificação: 28/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2022-2911-002CPL/PMO, vinculado ao Processo Licitató-
rio Inexigibilidade nº 015/2022 CPL/PMO. Objeto: Contratação do “DJ Rafael 
Absoluto”, Para apresentação artística(show), como parte da comemoração 
da programação cultural do REVEILLON/2022, a ser realizado no dia 01 de ja-
neiro de 2023, no complexo cultural e turístico, concha acústica, na cidade de 
Ourém/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contratado(a): O Sr. 
Rafael Henrique da Conceição Santos, inscrito no CPF/MF nº 016.656.382-06. 
Valor do contrato: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Celebrado entre as partes 
em 29/11/2022. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 890471


